
فرجی راد تشریح کرد: 

کره ایران و آمریکا   شرط مذا
در آغاز دولت پزشکیان

FATF هم مساله تحریم ها باید حل شود هم 

یکی از شعارها و وعده های مهم مسعود پزشکیان در انتخابات 
 FATF ریاست جمهوری چهاردهم، حل مسائل تحریم ها و
بود، مساله ای که باید دید با توجه به مخالفت تندروها در ایران 
و تغییرات در دولت آمریکا به چه سمت و سویی خواهد رفت. 
گفت وگوی خبرآنلاین با عبدالرضا فرجی راد، سفیر اسبق ایران در 

نروژ و مجارستان را می خوانید؛
    پیش بینی شما از سیاست خارجی دولت چهاردهم 
چیست؟ با توجه به چند مقاله اخیری که آقای پزشکیان 
ح کردند،  نوشتند و صحبت هایی که در زمان انتخابات مطر
ارزیابی شما از نگاه ایشان نسبت به این حوزه دیپلماسی 

چیست؟
با توجه به صحبت های آقای پزشکیان و مسائل و مشکلاتی 
که در داخل کشور به ویژه زمینه اقتصادی و معیشت مردم وجود 
دارد، ایشان اعلام کردند که به دنبال سیاستی هستند که با ارتباط 
ایران هم با کشورهای شرقی به خصوص چین و روسیه حفظ شود 
و هم با کشورهای غربی. ایران بیشترین همکاری را با کشورهای 
شرقی، به خصوص چین دارد که هم خریدار اصلی نفت ایران 
بوده و هم یک توافق ۲۵ ساله با آنان داریم که بر اساس آن، چین 
می تواند سرمایه گذاری های زیادی را در ایران مثل کشورهای عربی 
انجام دهد. البته، توسعه روابط با چین منوط به توسعه روابط با 
غرب است. بحث ارتباط ایران با غرب هم دو بحث جداست، یکی 
مربوط به ارتباط با آمریکا بوده و دیگری بحث اروپاست.  در بحث 
آمریکا که نظام فعلا صلاح نمی داند با آن رابطه برقرار کند اما بنا بر 
این است که گفت وگوها به صورت جدی تر انجام شود تا بتوانیم 
یک توافقی را انجام دهیم و بر اساس آن توافق، تحریم های ایران 
برداشته شود. تا این تحریم ها برداشته نشود، رابطه با شرق هم 
نمی تواند توسعه پیدا کند. بعد از بحث آمریکا، که صرفا منوط 
کره و رفع تحریم هاست، مساله اروپاست. در حال حاضر  به مذا
اروپا به خاطر دو مساله یعنی آژانس و تحریم ها، روابطش را با ایران 
مسدود کرده است. اروپا معتقد است ایران میزان غنی سازی خود 
را بالا برده و از سوی دیگر، سانتریفیوژهای جدیدی به کار گرفته و 
به کارشناسان آژانس اجازه نمی دهد بازرسی را به طور کامل انجام 
دهند و همچنین مساله پادمان است که می گوید دو سایت ایران 
به آژانس پاسخ نداده است. همچنین بر اساس تحریم هایی که 
آمریکا اعمال کرده، اروپا نمی تواند با ایران کار کند. بنابراین آقای 
پزشکیان با توجه به اینکه رابطه با شرق و هم با غرب به بن بست 
رسیده، معتقد است که سیاست ایران باید یک سیاست اعتدالی 
باشد که هم با شرق و هم با غرب کار و صحبت کنیم، روابط و 
توسعه فعالیت های اقتصادی داشته باشیم و باید تمهیداتی 
بیندیشیم که این مشکلات برداشته شود. غیر از این، ما یک 
سیاست خاورمیانه ای داریم که آقای پزشکیان مدنظر ندارد که 
آن سیاست خاورمیانه را تغییر دهد و چندین بار هم اعلام کرده 
که ما با جبهه مقاومت کار می کنیم، یعنی همین سیاستی که الان 
در رابطه با لبنان، حزب ا... و مسئله فلسطین دارد اعمال می شود، 

دنبال خواهد شد.
کراتی انجام شود،     اشاره کردید با آمریکا یکسری مذا
کرات غیرمستقیم است که در عمان  منظورتان همین مذا
دارد شکل می گیرد یا مثلا یک مجوزی به آقای پزشکیان داده 
شده که این سه ماهی که بایدن حضور دارد، یک توافقی 

شکل بگیرد؟
 من بعید می دانم که ایران بتواند با دولت بایدن با توجه به 
سه ماهی که از دولت وی باقی مانده، به یک توافقی دست 
کراتی انجام می شود که الان هم  پیدا کند. به صورت موردی مذا
کرات یک مقدار کم شده است. آمریکایی ها مدعی هستند  مذا
که ما کانال های ارتباطی خود را با ایران حفظ کرده ایم اما در 
کرات جدی انجام نمی شود. با توجه به اینکه  حال حاضر مذا
خانم کامالا هریس الان نامزد شدند یا هر کاندیدای دیگری از که 
از حزب دموکرات انتخاب شود، باعث شده که دموکرات ها یک 
مقدار امیدوار شده اند؛ زیرا تا چند روز قبل  تقریبا می شد گفت 
که ریاست جمهوری ترامپ، با توجه به ضعف جسمی  بایدن و 
کنار نرفتن وی، قطعی شده بود و همه این برداشت را داشتند 
که بایدن شکست خواهد خورد. البته قرار است که در چند روز 
گر وضعیت کامالا  آینده، یک نظرسنجی تلفنی انجام شود، ا
گر  هریس در این نظرسنجی تلفنی خوب بود، ایشان بماند اما ا
وضعیت اش خوب نبود، در کنوانسیون حزب دموکرات که در 
آینده نزدیک برگزار خواهد شد، فرد دیگری جایگزین ایشان 
شود. بنابراین، یک امیدهایی ایجاد شده که ممکن است حزب 
دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پیروز شود. 
گر یک چنین امیدواری به وجود بیاید، ممکن است حتی پیش  ا
از برگزاری انتخابات آتی ریاست جمهوری در آمریکا یعنی قبل از 
کرات ایران و آمریکا جدی تر شود؛  پنجم نوامبر )۱۵ آبان(، مذا
کرات سرعت زیادی ندارد و  اما الان فکر می کنم که روند مذا
همه منتظر هستند تا ببینند که در آینده چه پیش خواهد آمد. 
کره  بنابراین اینکه آقای پزشکیان مجوز گرفته که مستقیم مذا
کند، هنوز مشخص نیست. باید کابینه و وزیر خارجه دولت ایشان 
مشخص شود و بعد از این مسائل است که مشخص خواهد شد 
کرات مستقیم خواهد کرد یا همین طور به صورت  که حالا نظام مذا
گر بخواهند  کرات ادامه خواهد داد. اما ا غیرمستقیم به مذا
کراتی که ما در ۳۰ سال  که تحریم ها برداشته شود، این نوع مذا
گذشته انجام دادیم، نتیجه ای نداشت.  اینکه ۶ میلیارد دلار پول 
ایران از یک حساب به حساب دیگری رفته تا توسط آن غذا و دارو 
خریداری شود؛ مشکل کشور را حل نمی کند. تحریم های بانکی، 
تحریم های کالا، تحریم فروش نفت به هر جایی که ما مشتری 
داریم، اینها مسائل مهمی  است که باید با رفع تحریم ها انجام 
کره با  دهیم. بنابراین هم مساله FATF مانده و هم مساله مذا
آمریکا که هر دو اینها باید رفع شوند. الان فقط تحریم نیست که 
اقتصاد ما را دچار مشکل کرده است، مساله FATF هم است. 
گر تحریم هم برداشته شود، بازهم FATF موانعی ایجاد  چنانچه ا
گر ما بپذیریم که عضو FATF شویم، باز تحریم ها  خواهد کرد یا ا
مشکل ایجاد خواهد کرد. بنابراین هر دو اینها یعنی مساله 
تحریم ها و مساله FATF باید حل شوند. البته در دولت کنونی 
کراتی در نیویورک با طرف های آمریکایی داشتیم. یا  هم ما مذا
مثل اینکه به صورت غیرمستقیم و از کانال عمان هم بوده است. 
کرات مستقیم را داشته اما این  بنابراین نمایندگی ما بعضی مذا
کرات خیلی گسترده نبوده و درباره مسائل موردی بوده است.  مذا

آرمان ملی– مطهره شفیعی: ۱9 دی 9۵ روز تلخی در تاریخ 
کشور است؛ روز رحلت آیت ا... هاشمی رفسنجانی. ایشان 
در زمان حیاتشان به سبب مشی ای که داشتند با مخالفان 
زیادی مواجه می شدند که برخی از آنها پس از درگذشت 
کینه داشتند و به دشمنی ادامه دادند مانند  ایشان هم 
حمید رسایی که بارها مدعی شده آیت ا... هاشمی در استخر 
ح درگذشته است. اخیرا پسر ارشد آیت ا... هاشمی گفت:  فر
»در مجلس آدم های تندرو  مثل آقای رسایی وجود دارد که هر 
چه از دهانش درمی آید می گوید.« محسن هاشمی ادامه داد: 
دولت روحانی را می بینید متوجه می شوید که آقای روحانی 
سعی کرده است از دو طرف معتدلین را جمع کند. اما در دولت 
آقای رئیسی به سمت یکدست سازی رفتیم  و ایشان برخی از 
تندهای آن طرف را آوردند. مجری از محسن هاشمی سوال 
پرسید که می توانید کسی را اسم ببرید؟ که وی پاسخ داد: »من 
آقای رسایی را اسم بردم چون با او تسویه حساب دارم، او بود 

که استخر فرح را مطرح کرد.«

کنش رسایی چه بود؟    وا
پس از آن حمید رسایی به فرافکنی پرداخت و نوشت: »اخیرا 
محسن هاشمی در یکی از برنامه های شبکه ۳ ادعا کرده که 
ح  ح را مطر رسایی برای اولین بار مرگ هاشمی در استخر فر
کرده و رسایی تندرو است. بنده به دلایلی قصد طرح علنی این 
موضوع را نداشتم اما با توجه به اصرار محسن هاشمی نکاتی 
را یادآوری می کنم. اولا اساسا اینکه هاشمی در داخل استخر 
فوت کرد یا جای دیگر از استخر محل تردید است. محسن 
خودش بهتر می داند از چه چیز صحبت می کنم. ثانیا ادعای 
_فرح برای بار اول توسط بنده مطرح  مرگ هاشمی در   #استخر
نشد بلکه این موضوع همان ایام پس از مرگ آقای هاشمی، در 
رسانه های مختلف بدون اینکه تکذیب شود، مطرح می شد تا 
اینکه پس از مدت زیادی در  نشریه 9 دی در ضمن یادداشتی 
مطرح شد. محسن هاشمی بدون شکایت از بقیه فقط از بنده 
که مدیر مسئول 9 دی بودم، شکایت کرد و توسط دادگاه ویژه 
هم بنده احضار شدم. در دادگاه ویژه مستنداتم در این باره 
را ارائه کردم. پس از آن دادگاه ویژه، آقای محسن هاشمی را 
، محسن هاشمی استخر را  هم فراخواند. در جلسه مذکور
ساخته شده پس از انقلاب دانست که در کاخ متعلق به همسر 
ح  هویدا ساخته شده! من گفتم اولا چرا وقتی این همه مطر
شد، تکذیب نکردید، ثانیا اینکه بدتر شد! اعتراض ما به خُلق 
اشرافی هاشمی رفسنجانی بود ولی اعتراف به ساخت استخر 
اختصاصی آن  هم با بیت المال برای استفاده شخصی، شخص 
ح شده بود! در این  هاشمی و خانواده وی، یعنی او خودِ فر
جلسه مستندات متعددی به نقل از خانواده هاشمی درباره 
این استخر اختصاصی ارائه کردم که همگی در رسانه های 
ح شده بود و من فقط آنها را کنار هم قرار داده  عمومی مطر
بودم. محسن هاشمی عصبانی شد و شروع کرد به فریادزدن. 
کار از فریاد گذشت و از عصبانیت نعره می کشید! من فقط در 
حالی که لیوان آب را سر می کشیدم و به او نگاه می کردم، گفتم 
صدای من از تو بلندتر است ولی اینجا جای دلیل آوردن 
است نه فریاد! محسن هاشمی در حالی که ساختمان دادگاه 

ویژه را روی سرش گذاشته بود، ادعا می کرد که من به پدرش 
کرده ام! من هم فقط می گفتم اینها ادعاهای  بی احترامی 
مستند خواهر و برادر خودت و وکیل خانوادگی و دوستانتان 
گر توهین است آنها کرده اند.  است که من کنار هم قرار دادم. ا
به دلیل فریادهای نامتعارف، محسن را از جلسه بیرون بردند. 
مسئولان جلسه دادگاه ویژه از صبوری و خویشتنداری من 
در برابر فریادهای هاشمی و توهین های وی تشکر کردند. 
در نهایت کلیه مستندات را به آنها ارائه دادم و نتیجه جلسه 
که تمامی آنها مواضع  دادگاه با توجه به ادله ارائه شده )
فرزندان هاشمی، وکیل خانوادگی هاشمی، دوستان نزدیک 
وی بود( پس از مدتی تبرئه بنده بود و حکم منع تعقیبم صادر 
شد. عصبانیت محسن هاشمی از آن جلسه است که درکش 
می کنم.« مشخص نیست که رسایی چه هدفی از طرح ادعایی 
دارد که بارها تکذیب شده است. چندی قبل محمد هاشمی، 
برادر مرحوم هاشمی رفسنجانی اظهار داشت: »می گویند 
ح فوت کرده است، در  آقای هاشمی رفسنجانی در استخر فر
ح نبوده بلکه استخری مربوط به نهاد  صورتی که استخر فر
ریاست جمهوری بوده است. اهانت کنندگان به مرحوم هاشمی 
رفسنجانی دست از توهین برنداشتند و همچنان توبه نکردند 
کما اینکه در هر فرصتی که به دست می آورند توهین می کنند.« 
سال 97 هم غلامعلی رجایی، مشاور مرحوم آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی در خصوص تکرار ادعای حمید رسایی مبنی بر فوت 
آیت ا... هاشمی در استخر فرح بیان کرد: قبلا در چند یادداشت 
مواضع آقای رسایی را نقد کرده ام. این را بارها گفته ام که در کنار 
تأیید صلاحیت یک امتحان آی کیو هم برای نمایندگان مجلس 
بگذارند تا درصد آی کیوهای پایین مشخص شود. امثال حمید 
، وزیر تبلیغات هیتلر در دوران  رسایی  طرفداران نظریه گوبلز
نازی هستند، گوبلز می گفت که »یک دروغ را آنقدر تکرار کنید 
که جا بیفتد. نکته این است که اولا اصل قضیه دروغ است 

ح استخر نداشته است. هیچ آدم عاقلی نمی پذیرد که  زیرا فر
زن استخرش از همسرش جدا باشد. نکته دوم این محوطه 
سعدآباد نیست، بیرون از سعدآباد در منطقه ای است که بعدها 
اسم آن را کوشک گذاشتند. از نوه آقای هاشمی شنیدم وقتی 
حاج آقا در آنجا شنا می کرد مردم از پشت دیوار رد می شدند  و 
گر  سنگی را پرتاب می کردند به داخل  گر سر آن پوشانده نبود، ا ا
ح استخر  گر فر استخر می افتاد پس محوطه کاخ نبوده است. ا
می رفته استخر جدا از شاه نمی رفته و چهارم اینکه همه اینها 
منتفی است چون در این ۱۸ سال و بعد از سقوط شاه این 
استخر ساخته شده است، نکند آقای رسایی از عوامل غیبی 
ح از پاریس به تهران می آید آن هم برای شنا! این  خبر دارد. فر
یک دروغی است که با هزار من سیریش چسبانده نمی شود.« 
اما حمید رسایی بازهم  نمی خواهد باور کند و بارها ادعای 
خودش را تکرار می کند، مانند اردیبهشت سال ۱۴۰۱ که محسن 
هاشمی رفسنجانی در سخنان خود خطاب به رئیس جمهور 
وقت گفته بود: »از مشاورانی استفاده کنید که اخبار و اطلاعات 
درست و واقعی به شما بدهند و اینگونه نباشد که مثل آقای 
ح« را به شما منتقل  رسایی اطلاعات غلطی مثل »استخر فر
کید کرده که این اطلاعات که استخر محل  کنند«. هاشمی تا
درگذشت مرحوم هاشمی متعلق به فرح است، نادرست و غلط 
است و من این را بار ها به مقامات مسئول هم گفته ام که چنین 
کید بر این مساله دارد.  چیزی صحت ندارد و چرا آقای رسایی تا
حمید رسایی مدیر مسئول هفته نامه نه دی هم در پاسخ به 
این اظهارات هاشمی گفته که »براساس شکایت خانواده آقای 
هاشمی، پرونده به دادگاه ویژه روحانیت رفت و در آن دادگاه 
تبرئه صورت گرفت و آنجا اثبات شد که این استخر در زمینی 
ح بوده ساخته شده است و اینگونه نیست که این  که ملک فر
استخر متعلق به یک مجموعه دولتی بوده باشد و می توان 

اصطلاح استخر فرح را به کار برد.«
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ح گزارش »آرمان ملی« از اصرار رسایی بر استخر فر

محسن هاشمی: با رسایی تسویه حساب دارم
   اصرار رسایی بر گزاره نادرست

آرمان ملی- یاسمین طالقانی: با گذشت حدود یکماه 
کانی در شبکه  از مناظره های ریاست جمهوری علیرضا زا
اجتماعی ایکس برای مناظره با زنگنه درباره پرونده کرسنت 
کانی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  اعلام آمادگی کرد. زا
» برای تنویر افکارعمومی و دفاع از حقوق مردم، راغب تر از 
گذشته برای مناظره با مهندس زنگنه درباره پرونده کرسنت 
مجددا اعلام آمادگی می کنم. در اولین زمان و در هر مکانی 
کرد.« سخنگوی  که پیشنهاد شود، حضور پیدا خواهم 
کانی بارها  شهرداری تهران، اعلام کرد: همانطور که علیرضا زا
اعلام کرده است در هر زمان و مکان و با حضور رسانه ها، آماده 
مناظره با آقای زنگنه درباره پرونده کرسنت است. عبدالمطهر 
محمدخانی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »همانطور 
کانی بارها اعلام کرده اند در هر زمان و در هر مکان و  که دکتر زا
با حضور رسانه ها، آماده مناظره با آقای زنگنه درباره پرونده 
کرسنت هستند و به هیچ وجه از این اقدام روشنگرانه برای 
مبارزه با فساد کوتاه نخواهند آمد.« این درحالی است که 
کانی جایگاهی در پروژه کرسنت نداشته و ندارد، بنابراین  زا
او هنوز هم نقش پوششی را ایفا می کند و به جای جلیلی به 

برای مناظره اعلام آمادگی می کند.

   فرار از مناظره در دانشگاه
 نکته قابل تامل آنجاست که ۴ مرداد توئیتر شبکه دانشگاه 
کانی«  که »سعید جلیلی« و »علیرضا زا کرد  تهران اعلام 
از حضور در مناظره با »بیژن زنگنه«  وزیر سابق نفت، در 
تلویزیون اینترنتی دانشگاه تهران  )UTV(، درباره موضوع 
»کرسنت« خودداری کردند. شبکه دانشگاه تهران در شبکه 
کانی  اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق( نوشت: »جلیلی و زا
از حضور در مناظره با زنگنه در تلویزیون اینترنتی دانشگاه 
کرسنت« خودداری کردند.  تهران UTV(( درباره موضوع »
یزدانی، مجری برنامه »بی درنگ«، قرار بود این مناظره را 
برای پاسخگویی به سوالات دانشگاهیان برگزار کند.« از سوی 
کانی  دیگر بیژن زنگنه برای مناظره با سعید جلیلی و نه با زا
اعلام آمادگی کرده بود.. ۴ تیرماه سعید جلیلی در مناظره 
خ داده و به  انتخاباتی گفته بود: »در قضیه کرسنت فساد ر

ثمن بخس قرارداد بسته اند و باید برخورد شود و فرد باید 
متهم باشد ولی دادگاه می گوید پس رئیس جمهور شما فردی 
که متهم است را چرا به عنوان وزیر نفت استخدام کرد؟ این 

رفتار را باید جواب بدهید.«

   زنگنه آماده است اما...
کانی  بیژن زنگنه، وزیر اسبق نفت پس از اتهاماتی که زا
ح کرده بودند، با  و جلیلی در مناظره ها نسبت به او مطر
کانی در  انتشار ویدئویی گفته بود: »جلیلی و نوچه اش زا
کرسنت حرف می زنند... سه سال  کوچه خلوت راجع به 
است آمادگی برای مناظره را اعلام کردم. خسارتی که به کشور 
زدید جبران ناپذیر است... به مناظره بیایید تا ببینم بعد 
از آن می توانید در خیابان راحت راه بروید.« بیژن زنگنه در 
کنش به آخرین بهانه جلیلی برای فرار از مناظره درباره  وا
کرسنت به اصلاحات نیوز بیان داشت: من هیچ جا نگفتم 
آقای جلیلی با بابک زنجانی دیدار کرده است. فیلم و صوت 
همه صحبت های من منتشر شده است. آقای جلیلی با 
مغلطه کردن و از روی انفعال و برای فرار از مناظره درباره 
ح و به خودش پاسخ داده است.  کرسنت، ادعایی را مطر
ح شده  ای کاش آقای جلیلی به نکات اصلی و سوالات مطر
در صحبت های من در خصوص نقش ایشان در خسارت 
چند میلیارد دلاری به کشور پاسخ می دادند و از مناظره فرار 
نمی کردند. زنگنه خطاب به جلیلی گفت:  »ما کرمانشاهی ها 
مثلی داریم که خدا دیر گیر است اما شیر گیره جواب باید پس 
بدهی. همه مرض های دنیا را سر من انداختید! آخه چرا؟ جز 
هدفم خدمت به ایران چیز دیگری بود؟ نفرین تون نمی کنم 
به خاطر  مشکلات  همه  کنه.  هدایتتون  خدا  می گم  اما 
کره دارید  بی عملی شماست ]جلیلی[ شما نه جرأت مذا
گر می دانستم بعد از ۳۰ سال خدمت و ۴۵ سال  نه بلدین، ا
خدمات به نظام این رفتار را با من میکردن پشت دستم را داغ 
گر وارد دولت میشدم!» »پرونده کرسنت« در جریان  می کردم ا
مناظرات انتخاباتی با ادعاهایی که از سوی سعید جلیلی و 
کانی مطرح شد، مورد توجه افکارعمومی قرار گرفت.  علیرضا زا
در همان روزها بیژن زنگنه که چندین بار نامش در جریان 

مناظرات مطرح شده بود صراحتا سعید جلیلی را به مناظره 
دعوت کرد. درخواستی که اجابت نشد. با تکرار ادعاها علیه 
دوران وزارت بیژن زنگنه، وزیر نفت سابق در جریان چند 
گفت وگوی رسانه ای طی روزهای اخیر این درخواست مناظره 
را بازهم تکرار کرده است، اما سعید جلیلی در پاسخی به این 
درخواست مدعی است که جای متهم در دادگاه است نه 

مناظره و بیژن زنگنه را در این پرونده متهم می کند.

   نقش جلیلی در توقف کرسنت
کیومرث اشتریان، استاد علوم سیاسی در یادداشتی 
در جماران نوشت: قرارداد فروش گاز ترش در دوران آقای 
خاتمی بسته شد. دولت احمدی نژاد نسبت به اصل قرارداد 
ابتدا ابهام داشت اما بعدا موافق شد. دلیل ابهام گزارشی بود 
که درباره اخذ رشوه توسط رقبای اصولگرایان دریافت شده 
بود. اما اصل قرارداد، قرارداد خوبی بود. لغو قرارداد سبب 
، گاز ما در  شد تا طی 7 سال ۶۰۰ میلیون فوت مکعب در روز
میدان مشترک با امارات سوخته شد و جریمه شکایت هم 
پرداخته شود. محمود احمدی نژاد رئیس جمهور پیشین که 
خود در ابتدا مخالف و سپس موافق اجرای این قرارداد شد 
در باره این پرونده می گوید: »طرف مقابل که قرارداد کرسنت 
را بسته بود به من نامه نوشت و گفت که در این قرارداد از 
من رشوه گرفته اند. ما به خود طرف گفتیم که زیر بار این 
نمی رویم جالب است که ایشان پذیرفت و قیمت را نزدیک 
قیمت بین المللی بالا آورد منتهی از داخل اجازه ندادند.« از 
سوی دیگر غلامحسین نوذری وزیر نفت دولت احمدی نژاد 
درباره اینکه آیا این قرارداد قربانی سیاسی کاری برخی افراد 
شده است، اظهارکرد: »سؤال من این است که تکلیف این7 
، گاز ما در میدان  سالی که ۶۰۰ میلیون فوت مکعب در روز
مشترک با امارات سوخته شد و اماراتی ها گاز ترش همین 
میدان را بردند، چه می شود؟« قرارداد فروش گاز ترش بدون 
توجه به پیامدهای زیانبار حقوقی از درون کشور متوقف شد. 
سعید جلیلی نقش اصلی در توقف این قرارداد داشته است. 
یعنی به جای کلاه سر آورده است. به جای اینکه مجرم تعقیب 
شود، اصل قرارداد را لغو و کشور را با جریمه مواجه ساخته اند.

گزارش »آرمان ملی« از ادامه حواشی کرسنت

کانی محافظ جلیلی شد بازهم زا
کانی از حضور در مناظره با زنگنه خودداری کردند       جلیلی و زا

خط  و نشان تندروهای مجلس 
برای کابینه پزشکیان

نبویان: مجلس به فردی که دلبسته خارج از 
کشور است، رای اعتماد نمی دهد

کیهان: ممکن است عناصر مساله دار از 
طریق ظریف تحمیل شوند

آرمان ملی: خط و نشان تندروهای مجلس 
علیه پرشکیان آعاز شد. پزشکیان تا قبل از 
تبریز  نماینده  جمهوی  ریاست  انتخابات 
کثریت  ا آرای  با  توانست  که  بود  مجلس  در 
رئیس جمهور شود اما برخی که در مجلس هم 
با مشی  و دیدگاه های پزشکیان مخالف بودند، 
جوسازی علیه کابینه را آغاز کرده اند، مانند نایب 
کمیسیون امنیت ملی مجلس و عضو  رئیس 
جبهه پایداری که گفته است: طبق فرمایش رهبر 
انقلاب، کار فوری مجلس رأی اعتماد به کابینه 
کید کردند افرادی  چهاردهم است. البته ایشان تا
که به عنوان گزینه های وزارتخانه های مختلف 
به مجلس شورای اسلامی معرفی می شوند 
گی ها را داشته باشند؛ از جمله  باید یکسری ویژ
اینکه یک مسئول باید منافع مردم را محقق 
گر می خواهد منافع مردم را محقق کند،  کند و ا
در وهله اول باید امین باشد، راستگو باشد، از 
بن دندان معتقد به نظام جمهوری اسلامی 
ایران باشد و امید آینده و نگاه مثبت به آینده 
داشته باشد. فردی که نگاه تاریک و سیاه به 
آینده دارد، چگونه می خواهد وزیر یا معاون وزیر 
شود؟ حجت الاسلام سیدمحمود نبویان بیان 
گی دیگر افرادی که به عنوان  کرد: همچنین ویژ
کابینه معرفی می شوند باید متدین  اعضای 
بودن داشته باشند، نکته بعدی آن است که 
اشتهار به صداقت داشته باشد، همچنین باید 
فکر ملی داشته باشد، نه جناحی و نباید غرق در 
مسائل جناحی و سیاسی باشد و باید به فکر کل 
مردم باشد. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس با اشاره به اینکه افرادی برای تصدی 
وزارتخانه ها به مجلس معرفی شوند که کارآمد 
باشند، گفت: افرادی که در گذشته نتوانستند 
برای مردم کاری انجام دهند نباید به مجلس 
معرفی شوند. وی ادامه داد: طبق قانون، وزرا از 
طرف دولت به مجلس شورای اسلامی معرفی 
می شوند، اما جلسات رأی اعتماد در مجلس 
برگزار می شود و بر این اساس یک جز از تعیین 
وزرا با رأی نمایندگان است و نمایندگان باید 
کار دخالت داشته باشند و مسئول  در این 
هستند. نمی شود که ما هر وزیری را بپذیریم و 
گی هایی که رهبری برای وزرا فرمودند،  باید ویژ
در جلسات رأی اعتماد حتما مدنظر قرار گیرد. 
کید کرد: افراد مؤمن، متدین، کارآمد  نبویان تا
و انقلابی می توانند مشکلات مردم را حل کنند. 
کشور است یا  ج از  که دلبسته به خار فردی 
ج از کشور به سر می برند،  فرزندان وی در خار
و  اختلاس  اهل  می گوید،  دروغ  به راحتی  یا 
مسکن سازی  می گوید  است،  سوءاستفاده 
برای مردم مزخرف است و حاضر است که هر 
روز 7۰۰ نفر از مردم بر اثر بیماری کرونا کشته 
کسن وارد نکند، کارآمد نیست و  شوند، اما وا
مجلس به افرادی با این روحیات رأی اعتماد 
مجلس  در  تهران  مردم  نماینده  نمی دهد. 
شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس در تأمین 
منافع مردم و جلسات رأی اعتماد به وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم با هیچ کسی تعارف 
ندارد. ما در مجلس شورای اسلامی به افرادی 
رأی اعتماد خواهیم داد که کارآمد و امین باشند 
و بتوانند منافع ملت را تأمین کنند. پیش از او 
هم یک نماینده تهران در مجلس دوازدهم 
درباره تشکیل کابینه دولت چهاردهم اظهارکرد: 
کابینه ای که معرفی می شود باید از مجلس رأی 
اعتماد بگیرد. مجلس در کمیسیون ها و مجمع 
نمایندگان استان ها متخصصانی دارد قطعا 
و یقیقنا نمایندگان با افراد صحبت می کنند و 
نظرات شان را می خواهند و در نهایت همه این ها 
را بررسی می کنند. اسماعیل کوثری، تعامل بین 
دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم را منوط به 
ادامه راه دولت سیزدهم از سوی دولت جدید 
کرد. کوثری درباره تشکیل کابینه دولت چهاردهم 
گفت: کابینه ای که معرفی می شود باید از مجلس 
رأی بگیرد. مجلس در کمیسیون ها و مجمع 
نمایندگان استان ها متخصصانی دارد قطعا 
و یقیقنا نمایندگان با افراد صحبت می کنند و 
نظرات شان را می خواهند و در نهایت همه این ها 
را بررسی می کنند و وقتی به نتیجه رسید رأی 
می دهند و آن زمان است که باید مشاهده کنیم 
در عمل چگونه برنامه ها را پیاده و اجرا می کنند. 
وی خاطرنشان کرد: نتایج را باید ببینیم و اِلا 
گر این باشد که خلاف قانون عمل کنند که  ا
ان شااءا... این طور نخواهد بود، قطعا مجلس 
از اختیارات خودش استفاده و از مسیری که 
می روند جلوگیری می کند. کیهان هم از قافله 
کشیدن عقب نماند و نوشت:  خط و نشان 
»نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی! 
با فرمایشات رهبری معظم در روز یکشنبه ۳۱ 
تیرماه ، رسالت شما بسیار سنگین شد. سرعت 
در تشکیل کابینه و یا تعامل با رئیس جمهور به 
هیچ عنوان به معنای بی توجهی به معیارها و 
شاخص هایی که بیان فرمودند نیست. عناصری 
که در فتنه های سال های اخیر کوی دانشگاه، 
انقلاب مخملی مشارکت داشتند و محکومین 
دادگاه ها به هیچ عنوان صلاحیت تصدی وزارت 
را ندارند. موکلین با دقت تمام عملکرد وکلای 
خود را زیر نظر دارند و انتظار دارند معیارها کاملا 
رعایت شود. البته ممکن است عناصر مساله دار 
به آقای پزشکیان از طریق ظریف تحمیل شود تا 
بگویند مجلس با دولت همکاری نکرد. فریب این 

بازی ها را هرگز نخورید.« 


